

دلایلی که جنس دست دوم را می توان خرید

اگر شما از آن دسته کسانی هستید که با خرید جنس دست دوم مخالفید و تلاش می کنید فقط «نو» خرید کنید و فکر می کنید اجناس دست دوم سالم و مناسب شما نیستند این گزارش را بخوانید.

به گزارش خبرنگاران زندگی و سرگرمی گزارش خبر، خرید جنس دست دوم هرچقدر در دنیا زیاد و متداول باشد در کشور ما اصلا اینطور نیست. به طوری که خیلی از شخصیت های شناخته شده بدون آنکه سختشان شود و یا خجالت بکشند خیلی راحت می گویند که فلان وسیله را دست دوم خریده اند. حتی اگر فیلم های آموزش آشپزی غیر ایرانی را هم دیده باشید بسیاری از آشپزهای حرفه ای به راحتی می گویند که یک ظرف یا یک وسیله خاص را از یک دست دوم فروشی حتی در کشور دیگری غیر از خودشان خریده اند و یا اینکه یک وسیله فقط در دست دوم فروشی ها پیدا می شود. حتی یکی از نکات جالب این است که بسیاری از فعالان محیط زیست طرفدار پروپاقرص خرید وسیله های دست دوم و دست چندم هستند. آنها معتقدند خرید لوازم دست دوم سالم و کاربردی به تولید نشدن زباله و حیات زمین کمک شایانی می کند.

خرید دست دوم در کشور ما چندان باب نیست. به گونه ای که حتی جنس باز شده و بدون کارتن با قیمت کمتر سخت فروش می رود. اما باید گفت که در خرید دست دوم محاسنی وجود دارد که اگر همیشه به دنبال خرید جنس نو و آکبند باشید از آن محرومید. در این گزارش ۶ مزیت خرید دست دوم را نوشته ایم

۱/ کیفیت بالاتر با قیمت کمتر

وقتی قصد خرید کالایی را داریم دنبال موردی هستیم که ماندگار باشد و مدت زمان بیشتری برایمان کار کند. در این میان همیشه اجناسی هم هستند که ارزان تر از کالای مورد نظر ما هستند، اما باید گفت که حتما ارزان تر هم ساخته می شوند و کیفیت چندان بالایی ندارند. به طوری که ممکن است بعد از خرید چند وقت بعد نیاز به تعمیر پیدا کنند یا زود خراب شوند و اگر این اتفاق بیفتد خرج اضافه تری را روی دستان می گذارند.

باید واقع بین بود که برای خرید اجناس با کیفیت و مرغوب باید قیمت بیشتری هم پرداخت. اما ما همیشه انقدر پول نداریم که کالای مرغوب و با کیفیت مان را «نو» بخریم. اما اگر کمی از استاندارد ذهنی خودمان فاصله بگیریم و در نظر بگیریم که یک جنس با کیفیت و مرغوب حتی اگر دست اول هم نباشد به دلیل نوع ساخت خراب نشده و سالم مانده با دست دوم خریدن آن کنار می آیم.

باید گفت برخلاف آنچه که مردم تصور می کنند، خریدهای مادی سرمایه گذاری نیست. شما به محض آنکه کالایی را خریداری می کنید، هر لحظه که از آن می گذرد از ارزش مادی آن کاسته می شود و تنها این کالا زمانی دوباره ارزش پیدا می کند که بخواهید به کس دیگری که آن را نیاز دارد بفروشید و گرنه آن هیچوقت به قیمت پشت ویتترین خود بر نمی گردد. به طور مثال چرخ خیاطی برندهای معتبر بسیاری اوقات به شکل دست دوم فروخته می شوند. به گونه ای که شاید یک چرخ خیاطی دست دوم صنعتی قیمتش از یک چرخ خیاطی عادی نو ارزانتر باشد. اما به مراتب ارزش بالاتری در کارکرد داشته باشد.

پس بدانید خرید یک جنس گرانتیتم مثل مبل، موبایل و بسیاری از اقلام مصرفی سرمایه گذاری نیست. سرمایه گذاری در خرید زمانی اتفاق می افتد که کالای خریداری شده توسط شما به مرور ارزش بیشتری پیدا کند.

اگرچه در چندسال اخیر قیمت همه چیز هر لحظه بالا رفته است و ممکن است مبلی که شما سال گذشته خریده اید الان سه برابر شده باشد اما به طور کلی خرید کالای مصرفی سرمایه گذاری نیست و می توانید با خرید دست دوم با کیفیت آن مدیریت مالی خوبی داشته باشید.

بدانید نو بودن یک کالا بعد از یکبار استفاده از بین می رود!

۲/ از کهنه شدن نمی ترسید

لک شدن لباس های گرانتیتم کودک همیشه یکی از اعصاب خردی های والدین شان است. اما باید گفت کودکان قرار نیست از همان بچگی خودبه خود بدانند که قاشق را چطوری دست بگیرند تا روی لباس شان نریزد. کودکان ممکن است همه چیز را کثیف کنند و یا هر اسباب بازی را خیلی زود خراب کنند. پس واقعا احتیاجی نیست که برخی چیزها را برایشان «نو» بخریم.

لباس های خواهر و برادر بزرگتر که سالم مانده اند و حتی در سطح نزدیک تر دوستان و اقوام نزدیک که برایشان کوچک شده و یا به هردلیلی نتوانسته اند از آنها زیاد استفاده کنند گزینه های خوبی هستند و می توان به قیمت پایین تری از آنها خرید و در خانه و هنگام خوردن غذا از آن استفاده کرد. فرش اتاق بچه ها هم یکی از اجناسی است که لازم نیست نو باشد به خصوص اینکه قرار است کلی روی آن ریخت و پاش شود.

اسباب بازی های دوست و آشنا هم که از سن شان گذشته است و دیگر نیازی به آنها ندارند هم گزینه بسیار مناسبی برای خرید دست دوم هستند. با این تفاوت که دیگر نگران کهنه شدن و از شکل افتادن آنها نیستید. از طرفی خودتان هم می توانید بعد از استفاده آن را به کس دیگر بفروشید و یا ببخشید.

۳/ ترس از اولین ضربه و خراش وجود ندارد

همه ما هنگام خرید یک کالای نو به خصوص اگر گرانتیتم باشد مدام استرس این را داریم که نکند ضربه و یا خراشی روی آن ایجاد کنیم و آن را از حالت سالم و دست نخورده اولیه بیوریم. کار حتی ممکن است به جایی برسد که از شدت این نگرانی قید استفاده از وسیله ای که خریده ایم را هم بزنییم و ترجیح بدهیم فقط در گوشه ای از خانه آن را نگهداری کنیم. به خصوص اینکه قیمت اجناس روز به روز هم بالا می رود.

خرید جنس دست دوم شما را از شر این اولین خراش ویرانگر نجات می دهد. به خصوص اگر فرزند کوچک دارید لحظه به لحظه باید منتظر یک خراش تازه باشید. پس چه خوب که اگر قصد خرید یک میز ناهارخوری، صندلی یا کمد اسباب بازی کودک و یا هر چیزی که احتمال می دهید کودکان در همان ثانیه اول به آن آسیب می زند را دارید؛ دست دوم مرغوب با قیمتی خیلی پایین تر از نو بگیرید.

۴/ دست دوم هایی که نو هستند

ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که هر لحظه یک مد تازه از راه می‌رسد و وسیله‌ای را که تا چند وقت پیش در بازار برای خودش یکه‌تازی می‌کرد را کنار می‌زند. چوب‌های سفید مبلمان جایگزین چوب‌قهوه‌ای‌ها می‌شوند. چوب‌های تیره جای خود را به چوب‌های روشن می‌دهند و هر لحظه چیز تازه‌ای به بازار می‌آید که چیزهای قبل را قدیمی می‌کند.

در این جهان افرادی هستند که اصرار دارند خودشان را با شرایط روز تطبیق بدهند و پی چیزهای تازه باشند. از این رو وسیله‌های قبل‌شان را که زمان زیادی هم از خرید آنها نگذشته می‌فروشند. از غلط یا درست بودن این کار توسط آنها بگذریم، این موضوع می‌تواند برای کسانی که پی خرید وسیله موردنیازشان هستند اما قیمت مناسب را پیدا نمی‌کنند، فرصت خوبی باشد. گاهی حتی اگر پول خرید جنس نو هم دارید این کار فرصتی برای پس‌انداز شماست. شما زندگی تازه‌ای به وسیله‌ای می‌بخشید که اگر نبودید ممکن بود دورانداخته شود. قرار هم نیست تغییر و تحولات مد و بازار هم تاثیر مستقیمی روی زندگی شما داشته باشد. وسیله را بچسبید!

۵/وسایل دست‌دوم برای خودشان شخصیت دارند

اگر سری به مغازه‌ای دست‌دوم فروشی زده باشید، وسیله‌هایی را می‌بینید که شما را به کودکی‌هایتان می‌برد. وسیله‌هایی که یادآور یک دوره زمانی خاص و یا دارای قصه خاصی هستند. رادیوها و تلویزیون‌های قدیمی، بشقاب‌های گل‌سرخ و چندین و چند وسیله دیگر که کنار هم قرارگیری آنها برای شما یادآور سبک خاصی از زندگی‌ست. زندگی که فقط از توی سمساری‌ها و دست‌دوم فروشی‌ها می‌توانید آن را بیابید. پس شاید سرزدن به یک مغازه دست‌دوم فروشی چیزهای خاصی را به شما یادآوری کند و یا حتی وسیله‌های خاصی را برای شما داشته باشد که در هیچ مغازه «نو» فروشی آن را پیدا نکنید و در صورت خرید آن وسیله هر بار بعد از استفاده حس خوب نوستالژیکی را تجربه کنید. به خصوص در اجسام دکوراتیو این نوستالژی بیشتر خودش را نشان می‌دهد. پس اگر دنبال وسیله‌های دکوری برای خانه هستید سری به دست دوم فروشی‌ها بزنید.

۶/از وسیله‌های دست‌دوم راحت‌تر دل می‌کنید

بسیاری از ما وقتی وسیله‌ای را خریداری می‌کنیم و به اندازه‌ای که برای ما کارکرد دارد از آن استفاده می‌کنیم دیگر توان دل‌کندن از آن را نداریم. چون می‌دانیم که زمانی برای آن هزینه زیادی پرداخت کردیم. به خصوص وسیله‌هایی که خیلی زود زمان استفاده از آنها تمام می‌شوند. مثلا رورواک، کالسکه، کریر در وسایل کودکان و یا حتی میز تحریری که دیگر از آن استفاده نمی‌کنیم. اما همه آنها جای زندگی کردن ما را تنگ کرده‌اند و هر بار این دوگانگی را داریم که چطور باید از دست آنها خلاص شویم ولی دل اینکه آنها را ببخشیم یا بفروشیم نداریم.

اما این موضوع برای وسیله‌های دست‌دوم به این شکل نیست. تجربه نشان داده‌است که ما از یک کالسکه دست‌دوم به اندازه زمان مفیدش استفاده می‌کنیم و خیلی راحت آن را دوباره برای فروش و یا بخشیدن به دیگران می‌گذاریم. برای همین آن را انبار نمی‌کنیم. پس اینجا دوباره یاد مزیت دست دوم خریدن می‌افتیم.